
Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне мањине 
Бул. Михајла Пупина 16. 21000 Нови Сад 

телефон: 021-487-42-13, факс.: 021-557-074, 
 e-mail: office@puma.vojvodina.sr.gov.yu 

Na osnovu člana 9. stav 1. i člana 25. stav 1. Odluke o organizaciji i načinu rada 
Izvršnog veća Autonomne Pokrajine Vojvodine ("Službeni list APV", broj 10/92, 
12/92, 1/95, 3/02, 23/02 i 17/03), a u vezi sa članom 1. stav 3. Zakona o zaštiti 
prava i sloboda nacionalnih manjina ("Službeni list SRJ", broj 11/02), Izvršno 
veće Autonomne Pokrajine Vojvodine, na sednici održanoj 30. avgusta 2006. 
godine, donelo je  

ODLUKU O OBRAZOVANJU POKRAJINSKOG SAVETA NACIONALNIH 
ZAJEDNICA 

("Službeni list APV", broj 11/2006) 

Član 1.  

U cilju očuvanja, unapređenja i zaštite nacionalnih, etničkih, verskih, jezičkih i 
kulturnih posebnosti pripadnika nacionalnih manjina na teritoriji Autonomne 
Pokrajine Vojvodine (u daljem tekstu: Pokrajina), obrazuje se Pokrajinski savet 
nacionalnih zajednica (u daljem tekstu: Pokrajinski savet) kao povremeno radno 
telo Izvršnog veća Autonomne Pokrajine Vojvodine (u daljem tekstu: Izvršno 
veće).  

Član 2.  

Zadatak Saveta je:  

• 1. da razmatra nacrte zakona i drugih republičkih i pokrajinskih propisa iz 
oblasti položaja i ostvarivanja prava nacionalnih zajednica i o tome daje 
mišljenje Izvršnom veću;  

• 2. da prati i razmatra stanje ostvarivanja prava nacionalnih zajednica i 
stanje međunacionalnih odnosa u Pokrajini;  

• 3. da predlaže mere za unapređenje pune i delotvorne ravnopravnosti 
pripadnika nacionalnih zajednica i razmatra mere koje u tu svrhu predlože 
drugi organi i tela;  

• 4. da prati ostvarivanje saradnje nacionalnih saveta nacionalnih zajednica 
sa nadležnim organima Republike Srbije, Pokrajine, Grada Novog Sada i 
opština;  

• 5. da sarađuje sa Savetom za nacionalne manjine Republike Srbije i 
drugim organima i telima Republike Srbije i Pokrajine;  

• 6. da razmatra uslove za rad nacionalnih saveta;  
• 7. da razmatra ostvarivanje međunarodnih obaveza u pogledu ostvarivanja 

prava pripadnika nacionalnih zajednica u Pokrajini i međunarodnu saradnju 
nacionalnih saveta;  

• 8. da vrši i druge poslove određene aktima Pokrajine.  

Član 3.  

Pokrajinski savet ima predsednika, zamenika predsednika i 17 članova.  

Predsednik, zamenik predsednika i 8 članova su predstavnici Izvršnog veća, a 9 
članova su predsednici nacionalnih saveta nacionalnih manjina, koje imaju sedište 
na teritoriji Pokrajine i predsednik Saveta za integraciju Roma Izvršnog veća.  

Predsednika, zamenika predsednika i članove Pokrajinskog saveta imenuje 
Izvršno veće posebnim rešenjem.  

 

djerdji.elek
Cross-Out



Покрајински секретаријат за прописе, управу и националне мањине 
Бул. Михајла Пупина 16. 21000 Нови Сад 

телефон: 021-487-42-13, факс.: 021-557-074, 
 e-mail: office@puma.vojvodina.sr.gov.yu 

Član 4.  

Pokrajinski savet se sastaje po potrebi, a najmanje dva puta godišnje.  

Na zahtev dve trećine predsednika nacionalnih saveta nacionalnih manjina, 
predsednik je dužan da sazove sednicu Pokrajinskog saveta.  

Član 5.  

Pokrajinski savet ima sekretara koga postavlja Izvršno veće.  

Član 6.  

Stručne i administrativne poslove za potrebe Pokrajinskog saveta obavljaće 
Sekretarijat Izvršnog veća.  

Član 7.  

Pokrajinski savet doneće Poslovnik o svom radu, u roku od 60 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke.  

Član 8.  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Autonomne Pokrajine Vojvodine". 
 

djerdji.elek
Cross-Out


